



WIARUS

BULETYN INFORMACYJNY
POWIATOWEJ RADY KOMBATANTÓW
W LUBINIE



ZESZYT nr 16

MARZEC 2024

1 marca 2024 r. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, mieszkańcy Powiatu Lubińskiego oddali hołd żołnierzom niepodległościowego podziemia, którzy po II wojnie światowej usiłowali stawić opór komunistycznemu reżimowi.

Pod murem pamięci przy ul. Pruzi w Lubinie złożono kwiaty i zapalono znicze. Powiat Lubiński reprezentowali Paweł Kleszcz, Starosta Lubiński, Jadwiga Musiał - Przewodnicząca Rady Powiatu Lubińskiego i wicestarosta Władysław Siwak oraz radni Rady Powiatu: Anna Maria Słowikowska Joanna Piękna, Kaja Załączna i Ewa Cyga. Miasto Lubin reprezentowali m.in. Marian Węgrzynowski, Katarzyna Kulczyńska, Joanna Kot, Grzegorz Pytka i Dorota Dutkanicz. W uroczystości wzięli udział także kombatanci organizacji zrzeszonych w Powiatowej Radzie Kombatantów, Tymoteusz Myrda - Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz przedstawiciele gmin, powiatowych instytucji i stowarzyszeń, a także mieszkańcy.

Krótką ceremonie uświetniła młodzież z klasy mundurowej Zespołu Szkół nr 2 im. Jana Wyżykowskiego w Lubinie oraz harcerze Hufca ZHP Lubin im. Budowniczych Zagłębia Miedziowego.























22 marca 2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lubinie odbyła się niecodzienna uroczystość, a jej głównym bohaterem był Julian Danicki, który za 5 dni, czyli 28 marca będzie obchodził swoje 100. urodziny.

Na uroczystość przybyli: przewodnicząca Rady Powiatu Jadwiga Musiał, starosta Paweł Kleszcz, wice starosta Władysław Siwak, Prezes ZG ZWiR WP RP i dowódca Dolnośląskiego Oddziału ZS „Strzelec” RP – płk WP i generał ZS mgr Krzysztof Majer oraz liczna grupa członków lubińskich oddziałów ZWiR WP i ZS „Strzelec” z Przewodniczącym Powiatowej Rady Kombatantów w Lubinie mjr ZS Henrykiem Rusewiczem.

Był urodzinowy tort, gratulacje i życzenia, były prezenty i wojskowe piosenki śpiewane przez szacownego jubilata, który tryskał dowcipem i humorem. Z tej też okazji gen. Krzysztof Majer wręczył jubilatowi akt nominacji na stopień ppłk ZS.

Życzymy Julianowi dwustu lat z tą samą energią. Jest znany z tego, że zawsze pierwszy przychodzi i ostatni wychodzi, a jego śpiew to poezja. Życzymy mu, aby pozostał sobą, bo jest unikatowy.

Korzystając z okazji, że w uroczystości tej wzięli udział przedstawiciele najwyższych władz powiatu, na wniosek Powiatowej Rady Kombatantów, prezes ZG ZWiR WP RP płk Majer dokonał dekoracji brązowymi krzyżami związkowymi Jadwigę Musiał, Pawła Kleszcza i Władysława Siwaka, za wzorową współpracę z organizacjami kombatanckimi z Lubina.

















**Zdrowych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych, obfitości na
świętecznym stole, smacznego jajka
oraz wiosennego nastroju
w rodzinnym gronie
życzy**

Przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów w Lubinie
mjr zs mgr Henryk Rusewicz

Radosnego Alleluja!



Wydawca:

Powiatowa Rada Kombatantów w Lubinie; redakcja techniczna, opracowanie graficzne i merytoryczne – Henryk Rusewicz.